y 

5. Cumplir con el estándar de activos netos. 

B. Estándar de Empleo 

1. Propiedad - Al menos un miembro de un Grupo Familiar que tendrá el 
título de la Unidad de Vivienda debe ser un Empleado Calificado 
demostrando y verificando un mínimo de mil cuatrocientas (1,400) horas 
de Empleo con Presencia Requerida, cuya cantidad incluye un mínimo de 
cuarenta (40) horas por mes durante al menos doce (12) de los dieciséis 
(16) meses inmediatamente anteriores a la presentación de una solicitud. 

2. Alquiler u Ocupación - Toda persona que solicite alquilar u ocupar una 
habitación en una Unidad de Vivienda o, al menos un miembro de cada 
Grupo Familiar de Inquilinos si ocupa la Unidad completa, debe ser un 
Empleado Calificado demostrando y verificando un mínimo de mil 
cuatrocientas (1,400) horas de Empleo de Presencia Requerida, que 
incluye un mínimo de cuarenta (40) horas por mes durante al menos doce 
(12) de los dieciséis (16) meses inmediatamente anteriores a la 
presentación de una solicitud, o proporcionando documentación verificable

[...]

Directrices de Vivienda Asequible de Telluride modificadas el 21 de octubre de 2025  página 49 

B. Excepción: Bajo una Excepción otorgada de conformidad con la Sección 109.2 
según lo dispuesto en la Sección 407.3, el límite de activos netos para el Grupo 
Familiar Calificado que alquila la Estructura Principal será de un millón 
quinientos mil dólares ($1,500,000.00), y el Propietario Calificado que ocupa 
la EDU no estará sujeto a límites de Activos Netos. 

403.3 Elegibilidad de Ingresos 

A. Los Ingresos del Grupo Familiar para el alquiler de una EDU no pueden 
superar los límites de ingresos del Nivel 3 (ver Apéndice A).